
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS PRESIDENTE EPITÁCIOCAMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO
 

PORTARIA Nº 189/2023 - DRG/PEP/IFSP DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023PORTARIA Nº 189/2023 - DRG/PEP/IFSP DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023
 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no
uso de suas atribuições legais delegadas pela Portaria nº 3.903, de 04 de novembro de 2015, e considerando a Portaria nº 2.582, de 17 de
julho de 2020 e a Portaria n° 2345/IFSP, de 7 de abril de 2021,

 

RESOLVE:

 

Art. 1°  DESIGNAR os membros, sob a presidência do primeiro, a CEIC – Comissão para Elaboração e Implementação do Projeto Pedagógico
do Curso Técnico em Mecatrônica Integrado ao Ensino Médio do IFSP Campus Presidente Epitácio, conforme a seguinte composição:

MEMBRO REPRESENTAÇÃO

Charles de Souza Silva                 – SIAPE 01915***

PRESIDENTE

Docente vinculado à formação profissional

José Guilherme Magalini Santos
Decanini

– SIAPE 01913*** Docente vinculado à formação profissional

Leonardo Ataide Carniato           - SIAPE 01964*** Docente vinculado à formação profissional

Willians França Leite – SIAPE 01072*** Docente vinculado à formação profissional

Herlon Xavier Silva – SIAPE 02315***

Docente vinculado à formação geral

– Linguagens

Coordenador do Curso Técnico em
Mecatrônica Integrado ao Ensino Médio

Diego Nunes da Silva – SIAPE 03075***
Docente vinculado à formação geral

– Matemá ca

Patrícia da Silva Nunes                   – SIAPE 02163***
Docente vinculado à formação geral

– Biologia

Cléber Aparecido Rocha Dantas – SIAPE 02318***
Docente vinculado à formação geral

– Ciências da Natureza



Leandro Antonio Guirro – SIAPE 03136***
Docente vinculado à formação geral

– Ciências Humanas

Lucas Onofre                                     – SIAPE  01222***
Representante da Coordenadoria de
Extensão e Técnico em Assuntos Educacionais

Enio Freire de Paula

                     – SIAPE 02163***
 

Representante da Coordenadoria de
Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação

Maria Vitória Dusilek  - RG 2**9**7 Representante da Comunidade Externa

Josué Bruno Menezes Maciel
– Prontuário PE
3012***

Representante do Segmento Discente

Isabella Souza Rocha            – Prontuário PE3007*** Representante do Segmento Discente

Livia dos Santos Brito           – Prontuário PE3012*** Representante do Segmento Discente

Art. 2°  As atribuições da Comissão são aquelas elencadas no Art. 6º da Portaria nº 2.582, de 17/07/2020, sem prejuízo das que houver a ser
incluídas.

Art. 3°  Os membros que fazem parte da comissão podem incluir até 01 (uma) hora semanal em seu Plano Individual de Trabalho Docente-PIT
e o presidente pode incluir até 02 (duas) horas.

Art. 4°  O mandato da comissão terá vigência até o primeiro semestre le vo de 2024.

Art. 5°  Revogar a PORTARIA Nº 181/2023 - DRG/PEP/IFSP DE 7 DE DEZEMBRO DE 2023 , que designou os membros da CEIC – Comissão para
Elaboração e Implementação do Projeto Pedagógico do Curso Técnico em Mecatrônica Integrado ao Ensino Médio do IFSP Campus
Presidente Epitácio.

Art. 6° Esta portaria tem vigência para o ano le vo de 2023.

Art. 7°  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê ciência.

Publique-se.

 

 

ALEXANDRE ATAIDE CARNIATO

DIRETOR-GERAL

IFSP – Campus Presidente Epitácio

 

 

Publicado no sí o ins tucional em 13 de dezembro de 2023.

 



Código Verificador:
Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alexandre Ataide CarniatoAlexandre Ataide Carniato, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/PEPDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/PEP, em 13/12/2023 17:56:58.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 13/12/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

667357
b75d6d5ddb

PORTARIA Nº 189/2023 - DRG/PEP/IFSPPORTARIA Nº 189/2023 - DRG/PEP/IFSP


	Documento assinado eletronicamente por:

